
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 17 липня 2025 року № 2714

Про затвердження ПП «ТЕРРА 2006» проєкту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки шляхом зміни цільового призначення в районі вулиць 
Михайлівської та Миколи Смоленчука

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтями 12, 93, 122, 123, 124, 
186 Земельного кодексу України, пунктом 34 частини першої статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 50 Закону України
«Про землеустрій», вимогами законів України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та 
комунальної власності», «Про оренду землі», «Про державну реєстрацію речових 
прав на нерухоме майно та їх обтяжень», рішенням Кропивницької міської ради 
від 20 травня 2021 року № 394 «Про визначення розмірів орендної плати за 
земельні ділянки комунальної власності міста Кропивницького», розглянувши 
заяву ПП «ТЕРРА 2006» та проєкт землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки в оренду шляхом зміни цільового призначення, Кропивницька міська 
рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити приватному підприємству «ТЕРРА 2006» проєкт землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки шляхом зміни цільового призначення в 
районі вулиць Михайлівської та Миколи Смоленчука загальною площею
0,8274 га (кадастровий № 3510100000:36:304:0014).

2. Змінити цільове призначення земельної ділянки в районі вулиць 
Михайлівської та Миколи Смоленчука загальною площею 0,8274 га 
(кадастровий № 3510100000:36:304:0014) з «для будівництва і обслуговування 
багатоквартирного житлового будинку (код виду цільового призначення – 
02.03)» на «для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового 
будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури 



2

(код виду цільового призначення – 02.10)» за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 % від нормативної грошової 
оцінки земельної ділянки на рік.

3. Внести відповідні зміни до договору оренди земельної ділянки від
29 травня 2015 року № 80.

4. Департаменту містобудування та земельних ресурсів Кропивницької 
міської ради забезпечити виготовлення та видачу додаткової угоди до договору 
оренди земельної ділянки.

5. Приватному підприємству «ТЕРРА 2006» зареєструвати додаткову угоду 
до договору оренди земельної ділянки відповідно до чинного законодавства 
України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної власності та 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О. Мосіна.

 
 
 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Давиборщ Вікторія 35 83 57


